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Förvaltningsberättelse

Sammanfattning av perioden

Den nya politiska organisationen med en kommunstyrelse och utskott startade 2020-07-01. Det finns tre utskott: allmänna utskottet, utbildningsutskottet samt sociala utskottet. Verksamhetsmässigt ingår kultur- och fritidsavdelningen i allmän avdelning under kommunstyrelsen. Utbildningsavdelningen och sociala avdelningen tillhör nu också kommunstyrelsen. 

Utredningen av tjänsteorganisationen har påbörjats och målet är att en ny organisation ska vara på plats 2021-01-01.

Under perioden januari – augusti har arbetet med Entré Malå pågått. Projektet kommer att färdigställas under hösten. 

Ombyggnation av 1 - 4-årsavdelningar på Tjambo pågår enligt plan och kommer att vara klart vid årsskiftet.

Arbetsgruppen för att utreda simhallens framtid jobbar på för att kunna slutredovisa i mars 2021. 

Malå Energi- och Industri AB har övertagit den alpina anläggningen, husvagnscampingen 2020-09-01 och från 2021-09-01 kommer även hotellet att ligga under Meni.

Mål och verksamhetsutveckling
		
Under perioden har arbetet med översiktsplanen fortgått. Införandet av den nya politiska organisationen pågår under hösten. Utredningen om ny tjänsteorganisation arbetas med under hösten med målet att den ska vara klar 2021-01-01. Målbilden med denna process är att anpassa hela kommunens tjänsteorganisation till den nya politiska organisationen och få en tydlig och effektiv organisation för att klara av framtida behov från invånare och omvärld.
Under perioden har Malå kommun fortsatt arbeta med prislappsmodellen i budgetprocessen inför budget 2021. Delar i modellen har utvecklats vidare och fortsatt samarbete finns med berörda kommuner samt Sveriges Kommuner och Regioner. 


Befolkningen

	
Befolkningsförändring, antal


	
	2020-06-30
	2019-06-30
	

	Total förändring perioden
	-26
	-6
	

	Antal invånare
	3 042
	3116
	

	Antal födda barn
	16
	16
	

	Antal döda
	23
	26
	

	Födelsenetto
	-7
	-10
	

	Inflyttning
	49
	74
	

	Utflyttning
	67
	70
	

	Flyttnetto
	-18
	4
	

	
	
	
	



Under perioden januari – juni har befolkningen minskat med -26 personer. Födelsenettot är negativt under perioden med -7 personer fler avlidna än födda. Inflyttningsnettot är också negativt under perioden med -18 fler utflyttade än inflyttade. Den sist kända siffran per den sista augusti var 3 041 invånare i Malå kommun.

Ekonomin

Skatteprognosen för Malå kommun från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) visar på en minskad skatteintäkt på ca 6,5 mnkr jämfört med budget 2020, med anledningen av rådande situation med Covid-19. Staten tillskjuter medel med ca 5,5 mnkr för Covid-19. Skatteprognosen är den senast uppdaterade från augusti men fortfarande en gissning beroende på hur Covid-19 slår på skatteintäkterna för 2020.

Malå kommun ska betala en LSS-avgift på ca 9 miljoner för 2020. Denna avgift har ökat kraftigt de senaste åren, med en stagnering inför 2019. Ett eftersläp för denna avgift på två år ligger som grund, avgiften är baserad på bland annat vilka egna kostnader kommunen har haft för LSS-insatser i förhållande till hur kostnaderna för alla Sveriges kommuner ser ut.

I prognoserna från avdelningarna redovisar de enligt nedan: 
	
Avdelningar
		Utfall

	20200831



	Budget 2020
	Prognos 2020
	Prognos-avvikelse

	Kommunstyrelsen
	-121 210
	-198 270
	-202 520
	-4 350

	Allmänna avdelningen[footnoteRef:1] [1:  Här ingår även kultur- och fritidsavdelningen] 

	-13 701
	-33 495
	-34 845
	-1 350

	Barn- och utbildningsavdelningen
	-50 482
	-81 808
	-81 708
	0

	Sociala avdelningen
	-57 026
	-82 967
	-85 967
	-3 000

	Miljö- och byggnämnden
	-7 635
	-13 271
	-13 271
	0


Den totala prognosavvikelsen från verksamheterna blir -4,3 mnkr där allmän avdelning och sociala avdelningen prognostiserar minusresultat. 

Barn- och utbildningsavdelningen, miljö- och byggnämnden samt revision, kommunfullmäktige och överförmyndare prognostiserar att hålla budget. 

Kommunstyrelsens kommentarer

Allmänna avdelningen

Kommunstyrelsen kommer att ha svårt att hålla budget 2020. I dagsläget prognostiseras ett underskott mot budget med 1,25 mnkr. En stor del är kostnader för utredning av ny tjänsteorganisation samt eventuella ökade kostnader i samband med Coronapandemin. Avvikelser som finns i dagsläget är bl a reparation av vattenskada i biblioteket och arbetet med översiktsplanen som belastar kommunstyrelsen.

Budgeten för färdtjänst/riksfärdtjänst har överskridits med 130 tkr för tertialen. Kostnaden för färdtjänst och riksfärdtjänst beror helt och hållet på behovet och hur de beviljade nyttjar den. En annan kostnad som uppstår under 2020 är införandet av Office 365. Detta system kommer att utveckla vår digitala kompetens.

Övriga verksamheter klarar sin budget om inget oförutsett händer.

Kultur- och fritidsavdelningen som efter halvårsskiftet tillhör allmän avdelning ser ut att hålla budget. Covid-19 har drabbat verksamheten hårt ekonomiskt. Flera verksamheter har lägre intäkter men framför allt turistverksamheten har drabbats hårt. Någonstans mellan 0,5 - 1 mnkr uteblivna intäkter p g a Covid-19 inom turistverksamheten. Samtidigt har kostnadssidan strypts för att minska påverkan på ekonomin. 

Vi ser fortfarande möjlighet att klara oss inom ramarna för budget 2020.

Kultursidan har fortsatt stor verksamhet när det gäller projekt vilket gjort att vi kunnat erbjuda mycket verksamhet till våra kommuninvånare, vilka dock krävt anpassning utifrån rådande förutsättningar under perioden.


Utbildningsavdelningen

Kostnader för förskolelärare kommer att öka en aning jämfört med budget. Detta eftersom en riktad satsning på målgruppen genomfördes under årets lönerevision. Kostnaderna för interkommunal ersättning inom gymnasieverksamheten kommer att stiga under andra halvåret. Detta beror på att fler elever börjar åk 1 på gymnasiet än antalet elever som avslutar sina gymnasiestudier. Nedläggningen av Länstrafikens busslinje mellan Malå och Arvidsjaur har ökat våra kostnader med 0,6 mnkr/helår. Trots detta pekar prognosen mot ett nollresultat om inget oförutsett inträffar. Personalminskningar bland annat inom skolans ledningsgrupp, elevhälsan, skolan och förskolan kompenserar ovan angivna kostnadsökningar.
Utvecklingsområden som är beslutade för skolan under läsåret 20/21 är arbetet med normer och värden samt trygghet och studiero. Under vårterminens kompetens- och planeringsdag har ett arbete inletts kring normer och värden. Detta arbete innefattar hela skolenheten och kommer att fortsätta under höstens kompetens- och planeringsdagar för att sedan fortlöpa under kommande läsår. Förskolan fortsätter sitt utvecklingsarbete gällande språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. För alla verksamheter inom utbildningsavdelningen är den fortsatta utvecklingen av det systematiska kvalitetsarbetet en prioriterad fråga. 
Sociala avdelningen

Äldre- och handikappomsorgen har fram till och med augusti ett underskott på 1,6 mnkr. Underskottet beror på LSS (Lagen om särskilt stöd), Furugården och Sörgården. Arbetsbelastning, bemanningsproblematik och Covid-19 åtgärder står för de stora kostnaderna på Furugården och Sörgården. Vi har dock sökt tillbaka ca 0,7 mnkr för utgifter på grund av pandemin som inte betalats ut ännu. EKB (Ensamkommande barn) kommer troligen visa på ett överskott innan året är slut. Detta då utgifterna minskat markant samtidigt som intäkterna finns kvar. 

Äldre- och handikappomsorgen 

Äldre- och handikappomsorgens kostnader är ca 2 mnkr lägre än motsvarande period 2019. De åtgärder nämnden vidtagit inom framför allt äldreomsorgen genom nedläggning av en avdelning på Furugården, striktare uppföljning av nyttjandet av personalresurser, avveckling av matservering på Furugården samt översyn av ledningsorganisationen har gett bra effekt på kostnaderna inom äldreomsorgen. Verksamheten har under året haft förhöjda personalkostnader på grund av Covid-19. För dessa är ca 0,7 mnkr återsökta. 



Individ- och Familjeomsorg

Under perioden har fyra barn varit placerade i familjehem och ett barn på institution. Av dessa är idag endast ett barn fortfarande placerat i familjehem. Antalet placerade vuxna var under perioden en vuxen i familjehem och en vuxen på institution. Båda placeringarna har avslutats under perioden. Antalet anmälningar om barn som far illa är betydligt högre denna period jämfört med föregående år.

Ensamkommande barn

Under årets första åtta månader har inga barn anvisats till Malå. Avvecklingen av det sista boendet, Kompassen, har genomförts. Bemanningen var fram till 2020-08-31 fyra årsarbetare vilkas anställningar upphört. Verksamheten ensamkommande flyktingbarn kommer 2020 generera större intäkter än utgifter.

Miljö- och byggnämnden

Enligt prognosen kommer miljö- och byggverksamheten att förbruka ca 0,25 mnkr mindre än budgeterat. Detta beror delvis på sjukfrånvaro som inte ersatts med vikarie (ca 60 tkr) samt väldigt låga utbildningskostnader jämfört med budget p g a av Corona-pandemin (ca 90 tkr). På grund av personalomsättning har lönekostnaderna varit något lägre än budgeterat (ca 0,1 mnkr).

Miljö- och byggnämnden, räddningstjänsten, begärde tilläggsanslag till årets budget och kommunfullmäktige beviljade tillägget om 0,65 mnkr i junisammanträdet. Dessa pengar behövs för utbildning av personal, samverkan inom Region 10 samt extra jourkostnader. Räddningstjänsten prognostiserar att budgeten kommer att hållas under förutsättning att inget oförutsett inträffar. 

Koncernen

Malåbostaden AB

Periodens resultat blev 1,4 mnkr vilket är 1,3 mnkr sämre än föregående år. Det finns flera anledningar till det lägre resultatet. De främsta anledningarna är lägre hyresintäkter på lokaler (-0,36 mnkr), hyresbortfall med hänsyn till brand på Ortvägen 15 (-0,2 mnkr) konsultkostnader (-0,7 mnkr), reparationer är högre än föregående år under samma period (-ca 0,3 mnkr).

Hyresbortfallet på lokaler kommer att öka under sista tertialet 2020 och 2021 på grund av uppsägningar från Malå kommun. 

Bolaget har amorterat 3,46 mnkr på lånesumman under perioden.

Under perioden har bolaget projekterat och upphandlat renoveringen och återställningen från förskola till lägenheter på Furugatan 7 - 11 och 17.

Upphandling av nytt fastighetssystem har genomförts och bolaget har påbörjat införandet av det nya systemet.

Prognos

Prognosen för året bedöms hamna på ett positivt resultat om 1,2 mnkr. Men det råder stor osäkerhet kring prognosen. Anledningen är osäkerhet med försäkringsersättning för brand och vattenskador samt kostnader för att åtgärda lokaler som sagts upp.

Malå Energi- och Industri AB

Delårsrapporten visar ett positivt resultat på 0,125 mnkr. Resultatet är 80 tkr sämre än föregående år under samma period. Bolaget har en del vakanser i beståndet och en översyn av hyresnivåerna sker kontinuerligt. 

Prognos

Resultatet på helåret bedöms hamna på 10 tkr. På grund av Coronapandemin och det faktum att Meni kommer att ta över driften av Tjamstanbackarna från den 1/9 2020 är det svårt att ställa en prognos. Risk finns att hyresintäkterna kan påverkas om företagen som hyr drabbas negativt av pandemin. Pandemin kan även påverka turisttillströmningen negativt.

Hotellarrendator har varnat för ett sämre resultat år 2020, på grund av många avbokningar. Hyran av hotellet består av en fast del och även en omsättningshyra, troligen kommer omsättningen att bli betydligt lägre för 2020.


Driftredovisning

	Driftredovisning, tkr
	
	
	
	
	
	

	
	
	Budget
	Prognos
	Prognos
	
	

	
	Utfall
	netto
	helår
	avvikelse
	Utfall
	Utfall 

	
	20200831
	2020
	2020
	2020
	20190831
	2019

	
	
	
	
	
	
	

	Kommunfullmäktige
	-204
	-331
	-331
	0
	-418
	-511

	Revision
	-195
	-458
	-458
	0
	-142
	-425

	Överförmyndare
	-121
	-351
	-400
	-49
	-222
	-358

	Kommunstyrelsen
	-122 828
	-198 270
	-202 520
	-4 350
	-128 421
	-201 933

	Allmänna avdelningen
	-15 201
	-33 495
	-34 745
	-1 250
	-21 441
	-33 848

	Barn- och utbildningsavd.
	-50 601
	-81 808
	-81 808
	0
	-50 556
	-81 232

	Sociala avdelningen
	-57 026
	-82 967
	-85 967
	-3 000
	-56 424
	-86 853

	Miljö- och byggnämnden
	-7 635
	-13 271
	-13 271
	0
	-8 381
	-13 195

	
	
	
	
	
	
	

	Summa nämnder och styrelse
	-130 983
	-212 681
	-216 980
	-4 299
	-137 584
	-216 422

	
	
	
	
	
	
	

	Pensionskostnader
	-6 159
	-8 500
	-9 000
	-500
	-5 989
	-9 553

	Finansiering gemensam MBN
	4 305
	6 884
	6 884
	0
	4 160
	6 719

	Kundförluster
	-1
	0
	
	0
	-5
	-2

	Avstämn personalomk mm. 
	-648
	0
	
	0
	806
	2 051

	Internränta
	812
	1 596
	1 218
	-378
	782
	1 154

	Försäljning, maskiner och inventarier
	0
	0
	
	0
	-5
	0

	Försäljning, mark och byggnader
	0
	0
	
	
	0
	0

	Summa verksamhet
	-132 674
	-212 701
	-217 878
	-5 177
	-137 835
	-216 053

	
	
	
	
	
	
	

	Finansiering
	
	
	
	
	
	

	Kommunalskatt
	101 280
	158 401
	151 920
	-6 481
	102 915
	154 468

	Generella statsbidrag och utjämning
	52 217
	68 031
	77 400
	9 369
	45 176
	68 057

	Välfärdsmiljarder/Flyktingmedel
	3 899
	1 260
	5 589
	4 329
	1538
	2 306

	LSS
	-6 259
	-8 929
	-9 388
	-459
	-5 993
	-8 989

	Finansnetto
	37
	-100
	-50
	50
	489
	213

	Totalt
	18 500
	5 962
	7 593
	1 631
	6 290
	2



Kommentarer driftredovisningen

Kommunen gör ett resultat för perioden januari - augusti på 18,5 mnkr. Prognosen för helåret ser ut att bli ett överskott på ca 7,6 mnkr på resultatet. Anledningarna består av flera faktorer bland annat de miljoner i extra stadsbidrag kommunen fått för täckning av Covid-19 (tot 5,5 mnkr) samt sjuklönekostnaderna för april - juli månad (1,5 mnkr) som staten stått för under Coronapandemin. 

En annan viktig orsak är de sänkta personalkostnaderna främst inom skolan som del av resultat efter effektiviseringsåtgärderna som påbörjades under 2019. Även äldreomsorgen har genomfört olika åtgärder som gett effekt på kostnaderna bl a nedläggning av en avdelning på Furugården och nyttjandet av personalresurser. Jämfört med samma period 2019 är kostnaderna minskade med nästan 2 mnkr för äldreomsorgen.  

Prognosen från nämnderna är fortfarande negativ, med en ansamlad prognosavvikelse på -4,3 mnkr. Trots effektiviseringsåtgärder ligger kostnaderna inom äldreomsorgen på för hög nivå i förhållande till budget och det beror bland annat på hög arbetsbelastning, bemanningsproblematik och Covid-19 åtgärder som till viss del är återsökt men som inte finns beslut på. Individ- och familjeomsorg har högre kostnader p g a fler placeringar inom missbruksvård. 

Allmän avdelning prognostiserar ett underskott mot budget med 1,25 mnkr. En stor del är kostnader för utredning av ny tjänsteorganisation samt eventuella ökade kostnader i samband med Coronapandemin. Avvikelser som finns i dagsläget är bl a reparation av vattenskada i biblioteket och arbetet med Översiktsplanen som belastar kommunstyrelsen. En annan kostnad som uppstår under 2020 är införandet av Office 365. Detta system kommer att utveckla vår digitala kompetens.

Utredning av balanskravet

Balanskravet innebär att om ett negativt årsresultat uppstår i kommunen ska detta underskott täckas i kommande års budgetar senast inom tre år. På grund av 2018 års underskott på -1,4 mnkr har kommunen -1,4 mnkr att återställa på tre år. I budgetarbetet 2019 inför budget 2020 har man beslutat att återställa underskottet under 2020. Liggande prognos för 2020 års resultat ser ut att kunna återställa innestående balanskravsunderskott. 

	
Utredning av balanskravet (tkr)                    PROGNOS 2020
	2019

	Årets resultat enligt resultaträkningen	7 668
	2

	- reducering av samtliga realisationsvinster	0
	0

	Årets resultat efter balanskravsjusteringar                      7 668
	
2

	Ackumulerat underskott från tidigare år	-1 465
	-1 467

	Balanskravsresultat	6 203
	-1 465













	Balanskravsutredning, tkr
	2020
PROGNOS
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015

	IB: Att 
återställa
	
-1 465
	
-1 465
	
0
	
-5 051
	
-7 172
	
-7 172

	
Resultat enl RR
	
7 668
	
2
	
-1 368
	
8 167
	
2 122
	
-37 741

	Reavinst
	0
	0
	-99
	-132
	-1
	-101

	Reaförlust 
enligt undantagsmöjlighet
	

0
	

0
	

0
	

0
	

0
	

0

	Årets
balanskravsresultat
	
6 203
	
-1 465
	
-1 467
	
8 035
	
2 121
	
-37 842

	
Synnerliga skäl
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
37 842

	UB: Att 
återställa
	
0
	
-1 465
	
-1 467
	
0
	
-5 051
	
-7 172



Investeringsredovisning, tkr
	Kod
	Investeringsprojekt
	Budget 2020
	Redovisn 202008
	Prognos 2020
	Prongnos-avvikelse 2020
	Status

	0372
	Underhåll gator och vägar
	1 157
	1 104
	1 104
	-53
	Färdigställt

	0375
	KS utemiljö skola, fsk
	1 028
	279
	1 028
	0
	Pågående

	0376
	Biosteg reningsverk
	4 807
	2 098
	4 807
	0
	Pågående

	0378
	Ny hemsida Malå kommun
	111
	47
	111
	0
	Pågående

	0382
	Ombyggnation C-huset
	575
	55
	575
	0
	Pågående

	0383
	Utbyte klassrumsmöblering
	129
	0
	129
	0
	Pågående

	0384
	Möbler mm till förskolan
	240
	235
	235
	-5
	Färdigställt

	0385
	BUN utemiljö skola, fsk
	127
	111
	127
	0
	Pågående

	0395
	Bredband
	298
	33
	63
	-235
	Pågående

	0410
	Ombyggnation Tjambo
	8 357
	7 899
	8 357
	0
	Pågående

	0411
	Målstyrningssystem
	500
	0
	457
	-43
	Pågående

	0412
	Rivning gula villan
	300
	0
	331
	31
	Pågående

	0413
	Ridhusgavel
	250 
	21
	21
	-229
	Färdigställt

	0414
	VA
	2 000
	0
	2 000
	0
	Pågående

	0415
	Gator och vägar
	2 500
	500
	2 500
	0
	Pågående

	0416
	Kylanläggning ishallen
	450
	0
	450
	0
	Pågående

	0417
	Kompressor ishallen
	450 
	0
	450
	0
	Pågående

	2020
	Omsorgsnämnden inv.
	150
	81
	150
	0
	Pågående

	Totaler
	
	23 429
	12 463
	22 895
	-534
	

	
	
	
	
	
	
	



Barn och utbildning: Projekt 0384 är slutfört. Gällande 0385 så pågår arbetet. På skolgården belägen mellan högstadiet och mellanstadiet har nya gungor med tillhörande markplattor installerats. Gällande 0382 pågår arbetet i detta nu. Det gamla hemkunskapsköket rivs ut och ersätts med ett nytt och handikappanpassat. Utöver detta installeras godkända branddörrar i C-husets bottenplan. Gällande projekt 0383 väntar vi bara på leverans.

Allmän avdelning: Renovering och ombyggnation av Nilaskolans lokaler fortskrider enligt planeringen. Etapp två för förskolan Tjambo är påbörjad. Riktning av ridhuset påbörjades i maj och en enklare lösning valdes utan att demontera vägg och ridhusplank varvid kostnaden stannade vid en tiondel.

Senare i höst kommer olika åtgärder på igång på VA, bland annat Hammargatan som filmats i ledningarna och olika delar av Kärleksstigen kommer att grävas. Projektering av delar av Skolgatan kommer att göras under senhösten.

Sjukfrånvaro

Den totala sjukfrånvaron enligt nedanstående redovisning för jan - jul uppgår till 8,4 %. Det är en ökning med 1,7 procentenheter jämfört med samma period 201908. 

Antal tillsvidareanställda inom Malå kommun 31 augusti 2020:
	 
	Totalt
	Kvinnor
	Män

	Tillsvidareanställda
	341
	266
	75



Redovisningen utgår från de sju nyckeltal som ingår i ”Lagen om obligatorisk redovisning av sjukfrånvaron”. Dessa sju nyckeltal består av total sjukfrånvaro, sjukfrånvaro för kvinnor respektive män, tre åldersgrupper samt långtidssjukskrivna (mer än 60 dagars sjukfrånvaro). Den totala sjukfrånvaron anges i procent av de anställdas (inom respektive grupps) sammanlagda ordinarie arbetstid. Med ordinarie arbetstid avses den arbetstid som regleras av kollektivavtalen.

	
	Sjukfrånvaro i % januari - juli

	 
	2020
	2019
	2018

	Total sjukfrånvaro
	8,4 
	6,7
	9,4

	 
	
	
	

	Sjukfrånvaro kvinnor
	9,3
	7,2
	11,2

	Sjukfrånvaro män
	5,8
	5,1
	3,8

	 
	
	
	

	Sjukfrånvaro - 29 år
	11,2
	5,4
	8,1

	Sjukfrånvaro 30 - 49 år
	8,3
	6,5
	7,4

	Sjukfrånvaro 50 – äldre
	7,4
	7,4
	11,6

	 
	
	
	

	Sjukfrånvaro > 60 dagar
	40,8
	46,6
	52,6



Dessutom redovisar Malå kommun den totala sjukfrånvaron fördelat på varje avdelning. Siffrorna anger procent (%)


	Sjukfrånvaro i % per avdelning januari - juli

	 
	2020
	2019
	2018

	Kommunstyrelsens verksamheter (adm avd, tekn avd, utv avd)
	5,1
	3,9
	7,1

	Miljö- o byggavdelningen
	3,6
	2,4
	1,6

	Barn- o utbildningsavdelningen
	8,8
	7,4
	10,4

	Omsorgsavdelningen 
	10,2
	7,9
	10,5

	
	
	
	

	
	
	
	

	Kultur- och fritidsavdelningen
	7,5
	5,7
	2,6

	
	
	
	

	
	
	
	



Den totala sjukfrånvaron har ökat med 1,7 procentenheter jämfört med samma period 2019. Det allra mesta av ökningen beror på Covid-19.

Regeringen har under våren/sommaren fattat beslut om ett antal stödåtgärder. En sådan åtgärd är att ersätta arbetsgivare för uppkomna sjuklönekostnader. För april t o m juli har samtliga sjuklönekostnader ersatts – total 1 520 000 kronor för Malå kommun. Gällande augusti och september kommer högre kostnader än en viss procent (Högre än 1,07 %) av lönesumman att ersättas.

Måluppfyllelse

Totalt för kommunfullmäktiges mål är aktiviteterna pågående för respektive perspektiv: Medborgare/kund, Utveckling/tillväxt, Ekonomi samt Medarbetare och många mål kan inte följas upp för perioden. I stora drag är samtliga på god väg. Det är inget som ser ut att vara alarmerande för perioden. 

Medborgare/kund: målen följs upp på årsbasis och mätetalen ej finns tillgängliga förrän året har passerat. 

Utveckling/tillväxt: Inom perspektivet är aktiviteterna pågående och några av dem är på god väg, exempelvis gällande effektivisering genom digitalisering där fem e-tjänster har införts under perioden. Omsorgen har även köpt in GPS-klockor som brukarna kan få nyttja vid behov (för att man ska kunna hitta dem om de inte hittar hem).

Ekonomi: Prognosen för verksamheterna är negativ med en prognosavvikelse på -4,3 mnkr. Därmed är inte verksamheterna i balans, men tack vare extra tillskott i form av bland annat statsbidrag ser prognosen för helåret totalt sett god ut och ger kommunen en chans att bli av med balanskravsunderskottet. 

Medarbetare: Sjukfrånvaron har under perioden ökat jämfört med samma period föregående år och det har till stor del att göra med Corona-pandemin och dess rekommendationer. Positivt är att barn- och utbildningsavdelningen fått bra resultat i sin trivselundersökning. 

Redovisningsprinciper 

Den kommunala redovisningen regleras i den kommunala redovisningslagen. Därutöver har Rådet för kommunal redovisning utfärdat rekommendationer om vad som kan anses som god redovisningssed för kommuner.

För de kommunala bolagen gäller bokföringslagen, aktiebolagslagen och årsredovisningslagen. I den sammanställda redovisningen (koncernredovisningen) är kommunala årsredovisningsprinciper vägledande.

Arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar, nyintjänad pension mm. har belastat verksamheterna som ett personalomkostnadspålägg i samband med löneredovisningen. För 2020 har följande procentpåslag använts.

Anställda	40,15
Förtroendevalda	40,15

Kapitalkostnaderna beräknas med avskrivningar och internränta som aktiveras tertialet efter att investeringen är klar. Internräntan 2020 är enligt SKR:s rekommendationer 1,50 %

Från 2018 tillämpas finansiell leasing enligt rekommendationerna där beloppen överstiger ett prisbasbelopp. De äldre leasingavtalen är att betrakta som operationell leasing då kostnaden understiger ett prisbasbelopp per leasat objekt och år. 

Kommunen följer rådets anvisningar utom på följande punkt.

· Exploateringsmark redovisas som anläggningstillgång eftersom det inte är någon efterfrågan på tomtmark i nuläget. 


Sammanställd redovisning

	RESULTATRÄKNING
	Not
	Koncernen
	Koncernen
	Kommunen
	Kommunen

	
	
	202008
	201908
	202008
	201908

	
	
	
	
	
	

	Verksamhetens intäkter
	1
	71 247
	71 687
	89 758
	61 909

	Verksamhetens kostnader
	2
	-194 134
	-198 485
	-218 703
	-196 174

	Avskrivningar
	3
	-7 231
	-7 114
	-3 729
	-3 570

	Verksamhetens nettokostnad
	
	-130 118
	-133 912
	-132 674
	-137 835

	
	
	
	
	
	

	Skatteintäkter
	4
	101 280
	102 915
	101 280
	102 915

	Generella statsbidrag och utjämning
	5
	49 857
	40 721
	49 857
	40 721

	Verksamhetens resultat
	
	21 019
	9 724
	18 463
	5 801

	
	
	
	
	
	

	Finansiella intäkter
	6
	258
	450
	1 135
	1 353

	Finansiella kostnader
	7
	-1 211
	-872
	-1 099
	-864

	Resultat efter finansiella poster
	
	20 066
	9 302
	18 499
	6 290

	
	
	
	
	
	

	Extraordinära poster, netto
	
	0
	0
	1
	0

	
	
	
	
	
	

	Periodens resultat
	12
	20 066
	9 302
	18 500
	6 290

	(förändring av eget kapital)
	
	
	
	
	































	BALANSRÄKNING
	Not
	Koncern 
	Koncern
	Kommun
	Kommun
	

	
	
	202008
	20191231
	202008
	20191231
	

	TILLGÅNGAR
	
	
	
	
	
	

	Anläggningstillgångar
	
	
	
	
	
	

	Immateriella anläggningstillgångar
	
	0
	0
	0
	0
	

	Mark, byggnader och tekn anläggningstillgång
	
	238 034
	215 262
	95 125
	85 723

	

	Maskiner och inventarier
	
	13 232
	13 670
	12 060
	12 729
	

	Summa materiella anläggningstillgångar
	
	251 266
	228 932
	107 185
	98 452
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Värdepapper, andelar m m 
	8
	1 105
	1 068
	6 836
	6 836
	

	Långfristiga fordringar
	9
	680
	670
	120 536
	123 996
	

	Summa finansiella anläggningstillgångar
	
	1 785
	1 738
	127 372
	130 832
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Summa anläggningstillgångar
	
	253 051
	230 670
	234 557
	229 284
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Omsättningstillgångar
	
	
	
	
	 
	

	Förråd
	
	384
	189
	90
	90
	

	Kortfristiga fordringar
	10
	14 762
	18 930
	19 119
	16 980
	

	Kortfristiga placeringar
	
	17 135
	17 000
	17 135
	17 095
	

	Kassa och bank
	11
	49 231
	36 598
	36 176
	31 976
	

	Summa omsättningstillgångar
	
	81 512
	72 717
	72 520
	66 141
	

	SUMMA TILLGÅNGAR
	
	334 563
	303 387
	307 077
	295 425
	

	
	
	
	
	
	
	

	EGET KAPITAL AVSÄTTNING OCH SKULDER
	
	
	
	
	

	Summa eget kapital
	12
	79 984
	55 333
	58 656
	40 156
	

	varav årets resultat
	
	20 066
	-3 414
	18 500
	2
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Avsättningar
	
	24 058
	20 707
	23 568
	22 981
	

	Summa avsättningar
	13
	24 058
	20 707
	23 568
	22 981
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Skulder
	
	
	
	
	 
	

	Långfristiga skulder
	
	175 392
	166 716
	175 392
	179 111
	

	Summa långfristiga skulder
	14
	175 392
	166 716
	175 392
	179 111
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Leverantörsskulder
	
	5 824
	5 653
	5 162
	5 841
	

	Övriga kortfristiga skulder
	15
	49 305
	54 978
	44 301
	47 336
	

	Summa kortfristiga skulder
	
	55 129
	60 631
	49 463
	53 177
	

	
	
	
	
	
	 
	

	Summa skulder
	
	230 521
	227 347
	224 855
	232 288
	

	
	
	
	
	
	 
	

	SUMMA EGET KAPITAL AVSÄTTNING
	*[footnoteRef:2] [2: Kommunalråden har visstidsbegränsade anställningsvillkor förenade med visstidspension. Deras visstidspension regleras i PBF och reglemente antaget av kommunfullmäktige 2003-05-05. Malå kommun har i november 1996 ingått en solidarisk borgen, såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga och framtida förpliktelser. Samtliga 280 kommuner som per 2015-12-31 var medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingått likalydande borgensförbindelser. Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel som respektive medlemskommun lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på medlemskommunernas respektive insatskapital i Kommuninvest ekonomisk förening. Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Malå kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, kan noteras att per 2020-06-30 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 437 826 704 781 kronor och totala tillgångar till 441 481 876 298 kronor. Kommunens andel av de totala förpliktelserna uppgick till 179 154 492 kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 180 650 153 kr. Totalt insatskapital 2 388 041 kronor.] 

	334 563
	303 387
	307 079
	295 425
	

	OCH SKULDER
	
	
	
	
	
	

	Pensionsförpliktelser
	
	90 734
	94 876
	90 734
	90 734
	

	Övriga ansvarsförbindelser
	
	233
	262
	233
	233

	





	KASSAFLÖDESANALYS
	
	Koncern
	Koncern
	Kommun
	Kommun

	
	Not
	202008
	201908
	202008
	201908

	Den löpande verksamheten
	
	
	
	
	

	Resultat efter finansiella poster
	
	20066
	9 302
	18 500
	6 290

	Av- och nedskrivningar som belastat resultatet
	3
	7241
	7 114
	3 739
	3 570

	Ej likviditetspåverkande poster
	13
	587
	1 195
	587
	1 200

	Kassaflöde före förändringar i rörelsekapitalet
	
	27894
	17 611
	22 826
	11 060

	
	
	
	
	
	

	Kassaflöde från den löpande verksamheten
	
	
	
	
	

	Ökning (-) / minskning (+) av förråd
	
	-180
	2
	0
	0

	Ökning (-) / minskning (+) av kortfristiga placeringar
	
	0
	0
	0
	0

	Ökning (-) / minskning (+) av kortfristiga fordringar
	10
	-2092
	4 764
	-2 139
	4 106

	Ökning (+) / minskning (-) av kortfristiga skulder
	15
	-5071
	-11 590
	-3 714
	-11 226

	Summa kassaflöde från förändring i rörelsekapitalet
	
	-7343
	-6 824
	-5 853
	-7 120

	
	
	
	
	
	

	Kassaflöde från den löpande verksamheten
	
	20551
	10 787
	16 973
	3 940

	Investeringsverksamheten
	
	
	
	
	

	Investering i immateriella anläggningstillgångar
	
	0
	0
	0
	0

	Investeringar i fastigheter
	
	-13136
	-6 355
	-11 776
	-5 423

	Försäljning av fastigheter
	
	0
	0
	0
	0

	Investeringar i maskiner och inventarier
	
	-676
	-1 901
	-676
	-1 143

	Försäljning av maskiner och inventarier
	
	0
	0
	0
	0

	Ökning av fordringar
	
	0
	0
	0
	0

	Minskning av fordringar
	8,9
	3519
	219
	3 461
	3 500

	Kassaflöde från investeringsverksamheten
	
	-10 293
	-8 037
	-8 991
	-3 066

	
	
	
	
	
	

	Finansieringsverksamheten 
	
	
	
	
	

	Nyupplåning 
	14
	29 257
	4 000
	29 257
	4 000

	Amortering av skuld
	14
	-36 177
	-7 500
	-32 717
	-7 500

	Långfristig leasingskuld
	14
	-322
	61
	-322
	61

	Kassaflöde från finansieringsverksamheten
	
	-7 242
	-3 439
	-3 782
	-3 439

	
	
	
	
	
	

	ÅRETS KASSAFLÖDE
	
	3 016
	-689
	4 200
	-2 565

	Likvida medel vid årets början
	11
	46 215
	42 782
	31 976
	30 537

	Likvida medel vid årets slut
	11
	-49 231
	-42 093
	-36 176
	-27 972








Malåbostaden AB

	MALÅBOSTADEN AB
RESULTATRÄKNING
	202008
	201908

	
	
	

	Nettoomsättning
	19 029,3
	19 700,8

	Övriga rörelseintäkter
	10,7
	91,3

	
	
	

	Summa rörelseintäkter
	19 040,0
	19 792,2

	
	
	

	Fastighetsförvaltning
	-11 463,7
	-11 194,5

	Övriga externa kostnader
	-1 485,3
	-1 166,0

	Personalkostnader
	-1 579,4
	-1 313,1

	Avskrivningar
	-2 256,4
	-2 306,1

	Övriga rörelsekostnader
	-2,1
	-287,7

	
	
	

	Summa rörelsekostnader
	-16 786,9
	-16 267,3

	
	
	

	Rörelseresultat
	2 253,2
	3 524,8

	
	
	

	Övriga ränteint o likande resultatposter
	13,6
	27,8

	Räntekostnader och liknande resultatposter
	-826,2
	-750,1

	
	
	

	Summa finansiella poster
	-812,5
	-722,2

	
	
	

	Periodens resultat
	1 440,6
	2 802,6




















	BALANSRÄKNING MABO
	2020-08-31
	2019-12-31

	TILLGÅNGAR
	
	

	Anläggningstillgångar
	
	

	Byggnader och mark
	117 804,4
	119 526,0

	Inventarer
	104,8
	121,9

	Pågående ny- och ombyggnader
	789,7
	0,0

	Summa materiella anläggn tillgångar
	118 698,9
	119 647,8

	
	
	

	Andra långfr värdepappersinnehav
	63,5
	63,5

	Andra långfr fordringar
	94,2
	106,5

	Summa finansiella anläggn tillgångar
	157,7
	170,0

	Summa anläggningstillgångar
	118 856,6
	119 817,8

	Omsättningstillgångar
	
	

	Varulager m.m.
	294,2
	114,0

	Kundfordringar
	270,0
	212,2

	Fordringar kommunen
	0,0
	244,1

	Övriga fordringar
	389,1
	0,0

	Förutbet kostn, upplupna intäkter
	572,9
	258,6

	Summa kortfr fordringar
	1 232,0
	714,8

	Kassa och bank
	7 853,1
	11 505,3

	Summa omsättningstillgångar
	9 379,4
	12 334,2

	SUMMA TILLGÅNGAR
	128 236,0
	132 152,0

	
	
	

	EGET KAPITAL OCH SKULDER
	2020-08-31
	2019-12-31

	Eget kapital
	
	

	Aktiekapital, 45 000 aktier med kvotvärde 100 kr
	4 500,0
	4 500,0

	Reservfond
	9 819,3
	9 819,3

	Summa bundet eget kapital
	14 319,3
	14 319,3

	Balanserat resultat
	6 585,5
	6 070,4

	Årets resultat
	1 440,6
	515,2

	Summa fritt eget kapital
	8 026,1
	6 585,5

	Summa eget kapital
	22 345,4
	20 904,8

	Obeskattade reserver
	2 222,8
	2 222,8

	Skulder
	
	

	Långfristiga skulder
	
	

	Skulder till kommunen
	95 436,0
	98 896,0

	Summa långfristiga skulder
	95 436,0
	98 896,0

	Kortfristiga skulder
	
	

	Leverantörsskulder
	488,4
	2 535,2

	Skulder till kommunen
	665,5
	0,0

	Kortfr del av långfr skuld
	3 460,0
	3 460,0

	Skatteskulder
	0,0
	533,9

	Upplupna kostn, förutbet intäkter
	3 617,9
	3 599,4

	Summa kortfristiga skulder
	8 231,8
	10 128,4

	SUMMA EGET KAPITAL O SKULDER
	128 236,0
	132 152,0


Malå Energi- och Industri AB
	

	RESULTATRÄKNING
	202008
	201908

	
	
	

	Nettoomsättning
	5 252,7
	5 409,0

	Övriga rörelseintäkter
	31,5
	0,5

	
	
	

	Summa rörelseintäkter
	5 284,2
	5 409,5

	
	
	

	Fastighetsförvaltning
	-2 841,9
	-2 872,8

	Övriga externa kostnader
	-859,4
	-860,7

	Personalkostnader
	-34,8
	-40,3

	Avskrivningar
	-1 246,1
	-1 237,6

	
	
	

	Summa rörelsekostnader
	-4 982,2
	-5 011,4

	
	
	

	Rörelseresultat
	302,0
	398,1

	
	
	

	Övriga ränteintäkter och likande resultatposter
	14,5
	6,2

	Räntekostnader och liknande resultatposter
	-190,8
	-195,2

	
	
	

	Summa finansiella poster
	-176,3
	-189,0

	
	
	

	Resultat efter finansiella poster
	125,7
	209,1

	
	
	

	Årets resultat
	125,7
	209,1



















	BALANSRÄKNING MENI
	2020-08-31
	2019-12-31

	TILLGÅNGAR
	
	

	Anläggnigstillgångar
	
	

	Byggnader och mark
	24 315,4
	25 274,5

	Inventarier
	1 067,3
	1 301,7

	Summa materiella anläggn tillgångar
	25 382,7
	26 576,2

	Andra långfr värdepappersinnehav
	5,0
	5,0

	Andra långfr fordringar
	585,8
	631,9

	Summa finansiella anläggn tillgångar
	590,8
	636,9

	Summa anläggningstillgångar
	25 973,5
	27 213,1

	Omsättningstillgångar
	
	

	Hyres- och kundfordringar
	119,1
	158,0

	Fordringar kommun
	46,4
	209,1

	Förutbet kostn, upplupna intäkter
	171,3
	533,6

	Summa kortfr fordringar
	336,9
	900,7

	Kassa och bank
	5 201,9
	2 733,8

	Summa omsättningstillgångar
	5 538,8
	3 634,5

	SUMMA TILLGÅNGAR
	31 512,3
	30 847,6

	
	
	

	EGET KAPITAL OCH SKULDER
	2020-08-31
	2019-12-31

	Eget kapital
	
	

	Aktiekapital, 20 000 aktier med kvotvärde 100 kr
	2000,0
	2000,0

	Summa bundet eget kapital
	2 000,0
	2 000,0

	
	
	

	Balanserat resultat
	922,9
	491,3

	Årets resultat
	125,7
	431,6

	Summa fritt eget kapital
	1 048,6
	922,9

	
	
	

	Summa eget kapital
	3 048,6
	2 922,9

	Skulder
	
	

	Långfristiga skulder
	
	

	
	
	

	Skulder till kommunen
	25 100,0
	25 100,0

	
	
	

	Summa långfristiga skulder
	25 100,0
	25 100,0

	Kortfristiga skulder
	
	

	Leverantörsskulder
	176,0
	327,7

	Skatteskulder
	118,1
	42,4

	Kortfr del av långfr skuld
	1 800,0
	1 800,0

	Upplupna kostn, förutbet intäkter
	1 269,5
	654,5

	
	
	

	Summa kortfristiga skulder
	3 363,6
	2 824,7

	
	
	

	SUMMA EGET KAPITAL O SKULDER
	31 512,3
	30 847,6



	Not
	Noter till resultat- och balansräkning
	Kommun
	Kommun

	
	
	202008
	201908

	
	
	
	

	1
	Verksamhetens intäkter
	
	

	
	Verksamhetens intäkter
	89 759
	83 508

	
	Därav:
	
	

	
	Försäljningsmedel
	12 538
	12 642

	
	Taxor och avgifter
	14 792
	11 754

	
	Hyror och arrenden
	15 688
	15 074

	
	Bidrag
	22 990
	26 717

	
	Försäljning verksamheter
	23 751
	17 326

	
	Försäljning anläggningstillgångar
	0
	-5

	
	
	
	

	
	Avgår interna intäkter
	-28 592
	-21 599

	
	Externa intäkter
	61 167
	61 909

	
	
	
	

	
	
	
	

	2
	Verksamhetens kostnader
	
	

	
	Verksamhetens kostnader
	218 703
	214 977

	
	Därav:
	
	

	
	Bidrag
	4 218
	3 981

	
	Köp av huvudverksamhet
	17 501
	17 857

	
	Personalkostnader
	139 231
	142 750

	
	 varav pensionsutbetalningar före 1998
	4 177
	3 411

	
	 varav individuell del, ÅP
	362
	248

	
	 varav avsättning
	473
	1 344

	
	Lokalhyror, fastighetsskötsel
	17 228
	17 517

	
	Hyra anläggningstillgångar
	824
	810

	
	Bränsle, energi, vatten
	3 569
	4 112

	
	Varor och material
	11 853
	12 684

	
	Tjänster, inklusive konsulter
	24 279
	18 062

	
	
	
	

	
	Avgår interna kostnader
	-28 592
	-21 599

	
	Externa kostnader
	190 111
	196 174

	
	
	
	

	
	
	
	

	3
	Avskrivningar
	
	

	
	Immateriella tillgångar
	0
	4

	
	Maskiner och inventarier
	1 345
	1 233

	
	Byggnader
	2 384
	2 333

	
	Summa
	3 729
	3 570

	
	
	
	

	
	
	
	

	4
	Skatteintäkter
	
	

	
	Preliminär kommunalskatt
	102 325
	103 821

	
	Slutavräkning 2018
	0
	137

	
	Prel slutavräkning 2019
	0
	-1 043

	
	Prel slutavräkning 2020
	-1 046
	0

	
	Summa 
	101 279
	102 915

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Generella statsbidrag o utjämning
	
	

	5
	Inkomstutjämningsbidrag
	22 707
	21 873

	
	Kostnadsutjämningsbidrag
	18 958
	14 533

	
	Kommunal fastighetsavgift
	3 328
	3 121

	
	Strukturbidrag
	4 151
	4 193

	
	Införandebidrag
	0
	0

	
	Utjämningsavgift LSS
	-6 259
	-5 993

	
	Regleringsbidrag
	2 101
	1 456

	
	Regleringsavgift
	0
	0

	
	Generella bidrag från staten:
	4 871
	1 538

	
	  stöd enl regeringsbeslut flyktingsituationen
	
	

	
	     därav statsbidrag från Boverket
	0
	1 538

	
	Summa
	49 857
	40 721

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Finansiella intäkter
	
	

	6
	Ränta på utlåning i koncernföretag
	777
	676

	
	Utdelning på aktier och andelar
	0
	305

	
	Räntor på likvida medel
	195
	64

	
	Borgensavgift
	153
	261

	
	Övriga finansiella intäkter
	9
	47

	
	Summa
	1 134
	1353

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Finansiella kostnader
	
	

	7
	Räntor på anläggningslån
	-1 009
	-796

	
	Ränta på pensionsavsättning
	0
	0

	
	Bankkostnader
	-66
	-55

	
	Övriga finansiella kostnader
	-23
	-13

	
	Summa
	-1 098
	-864

	
	
	
	

	
	Totalt finansnetto
	36
	489

	
	
	20200831
	20191231

	
	Värdepapper och andelar
	
	

	8
	-Aktier
	
	

	
	Kommunaktiebolaget
	1
	1

	
	Billerud
	40
	8

	
	Malå Energi och Industri AB
	2 000
	2 000

	
	Malåbostaden AB
	3 800
	3 800

	
	Föreningssparbanken, 70 st
	6
	2

	
	SABO
	0
	0

	
	- Obligationer
	0
	0

	
	Kommuninvest ek för
	
	

	
	-Andel
	750
	750

	
	Kommuninvest andel
	191
	191

	
	Industriell servicecentra
	5
	5

	
	SKL Företag AB, Inera
	42
	42

	
	Summa
	6 835
	6 799

	
	
	
	

	
	Långfristiga fordringar
	
	

	9
	Malåbostaden AB
	98 896
	102 356

	
	Malå Energi och Industri AB
	26 900
	26 900

	
	Varav kortfristigt
	-5 260
	-5 260

	
	Summa
	120 536
	123 996

	
	Kortfristiga fordringar
	
	

	10
	Kundfordringar
	4 041
	2 863

	
	Diverse kortfristiga fordringar
	4 288
	3 167

	
	Kortfristig del av långfristig fordran
	5 260
	5 260

	
	Förutbetalda kostnader
	681
	1 305

	
	Upplupna intäkter
	4 849
	4 385

	
	-varav upplupna ränteintäkter
	1 693
	428

	
	-varav i projekt
	884
	1 001

	
	Summa
	19 119
	16 980

	
	
	
	

	
	Kassa och bank
	
	

	11
	Kassa
	17
	53

	
	Bank
	36 158
	31 923

	
	Summa
	36 175
	31 976

	
	
	
	

	
	Eget kapital
	58 656
	40 156

	12
	Ingående eget kapital
	40 156
	40 154

	
	Årets resultat
	18 500
	2

	
	
	
	

	
	Avsättningar
	
	

	13
	Avsättning för pensioner och liknande
	15 382
	14 902

	
	Avsättning för visstidspensioner
	1 284
	1 291

	
	Avsättning för särskild löneskatt
	4 043
	3 929

	
	Andra avsättningar
	2 859
	2 859

	
	Summa
	23 568
	22 981

	
	
	
	

	
	Långfristiga skulder
	
	

	14
	Ingående låneskuld
	178 117
	177 077

	
	Nyupplåning under året
	29 257
	32 980

	
	Årets amorteringar
	-32 717
	-28 480

	
	Avgår nästa års amorteringar
	-5 260
	-5 260

	
	Summa
	169 397
	176 317

	
	
	
	

	
	Kreditgivare
	
	

	
	Kommuninvest
	178 117
	181 577

	
	Avgår nästa års amorteringar
	-5 260
	-5 260

	
	Summa
	172 857
	176 317

	
	
	
	

	
	Långfristig leasingskuld
	
	

	
	Anskaffningsvärde
	2 824
	3 469

	
	Leasingkostnader
	-322
	-675

	
	Summa
	2 502
	2 794

	
	
	
	

	
	Kortfristiga skulder
	
	

	15
	Nästa års amorteringar
	5 260
	5 260

	
	Övriga kortfristiga skulder
	894
	4 842

	
	Upplupna kostnader
	30 363
	30 507

	
	-varav okomp övertid
	603
	1 034

	
	-varav semesterlöneskuld
	7 861
	9 676

	
	-varav uppehålls- och ferielöneskuld
	392
	2 084

	
	-varav pensionsavgift individuell del
	1 415
	7 115

	
	-varav räntekostnader
	790
	599

	
	Förutbetalda intäkter
	7 784
	6 727

	
	Summa
	44 301
	47 336

	
	
	
	

	
	
	
	

	16
	Ej likviditetspåverkande poster
	
	

	
	Förändring av avsättning
	
	3 289

	
	Summa
	
	3 289
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	Medborgare/kund

	Malå kommun ska 
· bemöta den som vistas i kommunen med kompetenta och serviceinriktade medarbetare och ett gott värdskap
· ha ett öppet förhållningssätt som leder till mångfald
· vara en jämställd kommun där samma förutsättningar ges oavsett kön.

	
	Nämndernas/styrelsens mål
	Mätetal
	Resultat
	Måluppfyllelse: Rött och gult resultat ska alltid redovisas:
· Delårsrapport: 2
· Årsredovisning:

	Barn- och utbildningsnämnden
	Öka välmåendet i verksamheter för alla oavsett kön.
	Utifrån genomförda undersökningar 2020 med fokus på trivsel.

Röd: < 74 %
Gul: 75 - 89 %
Röd: 90 %
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)

	I det stora hela upplever många elever trygghet, trivsel och studiero. Men det finns årskurser/klasser där både studieron och tryggheten inte är tillfredsställande. Det krävs medvetna metoder och strategier för att detta ska bli bättre. Värdegrund, trygghet och studiero är ett prioriterat utvecklingsområde för läsåret 20/21. Med andra ord pågår det processer för att detta ska bli ännu bättre men dessa är inte ännu utvärderade.

	Kommunstyrelsen
	Kommunala resurser fördelas rättvist mellan kvinnor och män.
	Förändring från statistikuppgifter angående kommunala resurser.
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Mäts en gång per år vid årets slut.

	
	Nöjdheten med värdskap, service och bemötande hos medborgarna/kund ska öka.
	100 % av medborgarna ska få ett svar på mailfrågor inom 2 arbetsdagar (63 % 2018).

100 % av medborgarna uppfattar att de får ett gott bemötande (76 % 2018).
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Mäts en gång per år vid årets slut.

	Kultur- och fritidsnämnden

	100 % av kunderna ska vara nöjda med bemötandet med kultur- och fritidsnämndens personal
	Utgångsvärde: utifrån genomförda undersökningar föregående år.

Röd: < 74 %
Gul: 75 - 89 %
Grön: 90 %
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Nämnden har hyrt in en ”touch & tell”. Meningen var att hinna göra en undersökning i Tjamstanbackarna under påsken. Då kommunens krisledningsgrupp beslutade att stänga backen i förtid p g a Covid-19, så hanns ingen undersökning göras där. Undersökningar kommer under resterande året att göras inom andra av kultur- och fritidsnämndens verksamheter.
Personalen i backen har däremot tagit emot mycket positiv feedback från kunder och gäster. Berömmande inlägg på sociala medier, och få klagomål har inkommit till avdelningen. 

	Miljö- och byggnämnden


	Medborgarna ska bemötas med kompetenta och serviceinriktade medarbetare
	Genomföra kundundersökning, 80 % av kunderna ska uppleva att kompetens, service och tillgänglighet är bra.

Digitalisering; under 2020 ska ytterligare minst tre E-tjänster finnas tillgängliga
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Kund- och brukarundersökning kommer att ske under hösten.

Kontroll om beslut fattade 2019 kommer att ske under hösten. 

Kontroll av handläggningstider kommer att göras under hösten

	Omsorgsnämnden
	Kvinnor och män, flickor och pojkar ska uppleva ett gott bemötande från omsorgsnämndens verksamheter.
	Andelen kvinnor/män, flickor/ pojkar som är nöjda med bemötandet ska vara minst 85 %.
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)

	Ingen enkät är genomförd under 2020

IFO: ingen enkät genomförd

Ensamkommande: Ingen enkät genomförd





	Utveckling/tillväxt

	Malå kommun ska:
· erbjuda attraktiva och tillgängliga bostäder
· öka andelen män och kvinnor i åldrarna 25 - 40 år
· arbeta för lokal utbildningsmöjligheter för både den enskildes och för arbetslivets behov
· arbeta för ett hållbart samhälle där miljö- och klimatpåverkan minskar erbjuda förutsättningar för ett hållbart och varierat näringsliv.

	
	Nämndernas/styrelsens mål
	Mätetal
	Resultat
	Måluppfyllelse: Rött och gult resultat ska alltid redovisas:
· Delårsrapport:2
· Årsredovisning:

	Barn- och utbildningsnämnden
	Erbjuda högkvalitativ verksamhet
	SKL/Kolada
Nöjd medborgarindex
-förskolan
Nationella prov åk 3
Meritvärde åk 6 och åk 9

Röd: < 25 %
Gul: 25 - 75 %
Grön: 75 % >
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	De nationella proven för 2020 blev inställda p g a Coronapandemin. Meritvärden för åk 9 visade på ett något överraskande resultat. För första gången på många år hade pojkarna (203,9) högre meritvärde än flickorna (200,5). Tyvärr beror detta inte på att pojkarna avsevärt har förbättrat sina meritvärden utan snarare på ett ovanligt lågt resultat för flickorna. 88 % av eleverna nådde behörighet till nationella yrkesprogram på gymnasiet. En godkänd siffra i jämförelse med övriga riket. En tuff men ändå realistisk målsättning borde vara att vi ska nå 100 % behörighet när eleverna lämnar åk 9. 

	Kommunstyrelsen
	Effektivisering genom digitalisering.
	Minska resandet till konferenser med 20 %.
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)

	Kostnader för bilersättning och bilhyra har minskat med 41 % jämfört med samma period 2019.

Fem e-tjänster har införts under perioden.

	Kommunstyrelsen
	Kompetensförsörjning som motsvarar efterfrågan.
	Andel legitimerade lärare läsår

19/20 78 %
18/19 88,4 %.
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	78 % för perioden.

	
	
	Andel undersköterskor 
81 % 

(78 % 2019)
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	81 % vid mätning per den sista aug. 

	
	Malåbornas möjlighet att resa kollektivt ska främjas.
	Antal resande kollektivt ska öka med 10 %.
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Inga marknadsföringsinsatser gjorda.

	
	De möjligheter som finns inom näringsliv, familjeliv, boende och rekreation ska marknadsföras.
	Minst 5 marknadsföringsinsatser ska genomföras
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	3 insatser: Uniaden, Larv och näringslivsnytt är gjorda.

	
	Öka antalet fossilfria fordon.
	10 % av kommunstyrelsens fordonsbestånd ska vara fossilfria.
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Inga inköp är gjorda ännu.

	Kultur- och fritidsnämnden

	Öka antalet av aktiviteter för att attrahera män och kvinnor i åldern 25 - 40 år.
	Utgångsvärde: aktiviteter innevarande år.

Röd: noll
Gul: 1 - 2
Grön: 3 >
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt) 
	Inventering och kartering av vandringsleder och cykelleder är beslutad och genomförs under sommaren/hösten 2020. 


	Miljö- och byggnämnden


	Arbeta för ett hållbart samhälle där miljö- och klimatpåverkan minskar.

Planberedskap för bostäder och industri.
	Se över detaljplaner i Malå och Norsjö samhällen och ta fram en prioriteringsordning på uppdatering av planerna.
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Malås Översiktsplan har varit ute på granskning och översiktsplanearbete är påbörjat i Norsjö.

Översyn över vilka gamla detaljplaner som är i störst behov av ändring/uppdatering kommer att ske under hösten.

	Omsorgsnämnden
	Användandet av tekniska lösningar ska öka inom verksamheterna.
	Minst 5 tekniska lösningar ska introduceras under året
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Verksamheten har nu GPS-klockor som brukarna kan få nyttja vid behov (för att man ska kunna hitta dem om de inte hittar hem).

Verksamheten har börjat titta på att införa medicinrobotar.





	Ekonomi

	Malå kommun ska:
· ha en ekonomi i balans
· årets budgeterade resultat som andel av skatter och bidrag, ska vara minst 2 % och ta hänsyn till målet om självfinansiering av investeringar
· investeringar ska under en mandatperiod vara självfinansierade
· soliditeten exklusive utlåning till kommunala bola, inklusive pensionsförpliktelser ska öka.

	
	Nämndernas/styrelsens mål
	Mätetal
	Resultat
	Måluppfyllelse: Rött och gult resultat ska alltid redovisas:
· Delårsrapport: 2
· Årsredovisning:

	Barn- och utbildningsnämnden
	Ekonomi i balans
	Röd: budget ej i balans
Gul: Budget ej i balans
Grön: Budget i balans
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
 
	

	Kommunstyrelsen
	Öka extern finansiering med 10 %.
	Extern finansiering ska öka med 10 %.
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
 
	

	
	Ekonomistyrning och budgetprocessen i hela kommunen ska utvecklas.
	En redogörelse lämnas hur budgetprocessen har utvecklats. År 2020 jämfört med 2019 års process.
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Budgetprocessen har anpassats utifrån den nya politiska organisationen. Budget fastställd av kommunfullmäktige i juni. På KS-nivå ska en ny internbudget fastställas utifrån befintlig ram. All uppföljning ska ske i nytt system som köpts in och implementeras under hösten.

	
	Alla verksamheter ska göra handlingsplaner utifrån beslutade styrkort och följa dessa.
	100 % av verksamheterna har gjort handlingsplaner utifrån beslutade styrkort
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
	

	Kultur- och fritidsnämnden
	Alla verksamheter inom kultur- och fritidsnämnden ska ha en ekonomi i balans.


	Utgångsvärde: Innevarande års budget.

Röd: Ej uppnått målen.
Gul: 1 - 2 % differens
Grön: Uppnått målen
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
 
	Bedömningen är att kultur och fritid håller budget.

	
	Öka Tjamstanbackarnas intäkter med 3 % jämfört med tidigare år.
	Utgångsvärde: Innevarande års budget samt föregående års resultat för Tjamstanbackarna.

Röd: Ej uppnått målen.
Gul: 1 - 2 % differens
Grön: Uppnått målen
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Säsongen började bra med försäljningsrekord i december. Uppföljningen efter sportlovet visade att vi låg mycket bättre till än vid samma tidpunkt 2019. Kommunens krisledningsgrupp beslutade att stänga backens verksamhet den 7/4 -20 p g a Covid-19. Inkomstbortfallet efter stängningen beräknas till mellan 0,5 och 1 mnkr. Detta omöjliggör att verksamheten kan öka sina intäkter.


	Miljö- och byggnämnden


	Nyttja resurserna effektivt.
	80 % av målen i nämndens verksamhetsplaner är uppfyllda.

- Kontrollplan för livsmedelsområdet

- Verksamhets- och tillsynsplan, miljöbalken m fl

- Verksamhets- och tillsynsplan enligt PBL m fl

- Tillsynsplan för Malå/Norsjö räddningstjänst
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Nämndens verksamhets- och tillsynsplaner följs upp kontinuerligt.

Jämförelse av taxor och avgifter med närliggande kommuner samt undersöka kostnadstäckningsgrad för minst ett av nämndens verksamhetsområden kommer att göras under hösten. 

Översyn av taxor; livsmedelstaxa och Räddningstjänst taxa kommer att göras under hösten.


	Omsorgsnämnden
	I omsorgsnämndens verksamhet ska vi vara kostnadseffektiva.

För att nyttja resurserna effektivt ska sjukskrivningarna minska.
	Budget ska hållas.

Sjukskrivningarna ska ligga under 7 %
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Budgetprognosen pekar mot ett underskott på 3 miljoner kronor. Dock finns många osäkra faktorer, t ex hur mycket återsökning av kostnader för Covid-19, ger för sociala avdelningen.

Sjuktalen ligger (2020-08-30) på 10,03 %. Ökningen beror sannolikt på de nya riktlinjerna som gäller för sjukfrånvaro under pågående pandemi.

















	Medarbetare

	Malå kommun ska:
· vara en attraktiv arbetsgivare med trygga anställningsformer för kvinnor och män
· eftersträva ökad mångfald och jämställdhet i alla verksamheter

	
	Nämndernas/styrelsens mål
	Mätetal
	Resultat
	Måluppfyllelse: Rött och gult resultat ska alltid redovisas:
· Delårsrapport: 2
· Årsredovisning:

	Barn- och utbildningsnämnden
	Öka välmåendet i verksamheterna för alla oavsett kön.
	Utifrån genomförda undersökningar 2020 med fokus på trivsel.
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
 
	

	Kommunstyrelsen
	Malå kommun ska vara en hälsofrämjande och jämställd organisation.
	Nöjd medarbetarindex (NMI) ska vara 4,8 (2015 4,6).

Hållbart medarbetarengagemang (HME) ska vara 80 av 100.
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Medarbetarundersökningen görs inte i år.

	
	Sjukfrånvaron ska minska.
	
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
	Sjukfrånvaron för kommunstyrelsen har ökat från 3,9 % till 5,0 jämfört med samma period 2019. För 2018 var sjukfrånvaron 7,1 %

	Kultur- och fritidsnämnden

	Minska sjukskrivningar i kultur- och fritidsnämnden.
	Utgångsvärde: sommarperiod föregående år.

Röd: Inte minskat
Gul: Lika som föregående år
Grön: Minskat
	☐Röd (Varning)
☒Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Sjuktalen för KFN jan - apr 2020 är 6,25 %.
Sjuktalen för KFN jan - apr 2019 var 6,65 %. 

Ej följt upp för perioden jan-aug. 


	Miljö- och byggnämnden


	Medarbetarna ska trivas på arbetet.

Motverka utanförskap för medarbetare placerade i Norsjö.
	Delaktighet i båda kommunerna.
Trådlöst internet ska fungera i Norsjö för personalen i Malås nät.
Resultatet från medarbetarenkäten: Arbetsgemenskap 5,5 (av 6 möjliga, 2013 5,5).
	☐Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☒Grön (Godkänt)
 
	Planeringsdag planeras under hösten 2020.

Wifi fungerar i Norsjö.

Resultat från medarbetarenkät 2019: Arbetsgemenskap 5,7


	Omsorgsnämnden
	Kvinnor och män som arbetar inom omsorgsnämndens verksamhet ska må bra på sitt arbete.
	Sjukskrivningarna ska ligga under 7 %
	☒Röd (Varning)
☐Gul (På väg)
☐Grön (Godkänt)
 
	Sjukskrivningarna har ökat under våren, sannolikt p g a de nya riktlinjerna som gäller för sjukfrånvaro under pågående pandemi.
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